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Jahr
Landessportbund
Spitzenverband
1983 ..
1984 ..
1985 ..

Schleswig-Holstein.........c.cccccceeeeene
Hamburg......cooovieiiiiiinceece
Niedersachsen .........cccccviiinine
Bremen.......cccoiiiiiincicien
Nordrhein-Westfalen......................
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg

BaYErN ....ooiviiiiieie e
Saarland........cccoveiiiiiiii
Berlin (West)

Badminton...........cccceiiiiiiincinins
Basketball
Behindertensport...........cccccveeevenne

Boxen

Eis- und ROIISPOrt .......cccccveveeeninns
Fechten
FuRball
Golf .
Handball
HoCKEY ...

Judo

Karate ..

Kegeln..
Lebensrettungsgesellschatft.............
LeichtathletiK............ccoeeiiiiiiins

RINGEN....iiiiiieeee e
Rudern
Schach
Schitzen.

Sportfischel

Squash

Tanzsport

Tennis......cccceveeiiinns
Tischtennis ........cccoeveviiinnn
TUMEeN .o

Volleyball........ccooovovivniiicninn
Wasserski

Einschi, der 19- bis unter 22jahrigen.
Einschi, der 15-bis unter 22jahrigen.

Vereine

58 091
59 717
61 514

2 287
634

7 590
387
17 382
6 638
5281
8 860
9 406
1 694
1 355

16 Bildung und Kultur

16.32 Deutscher Sportbund

16.32.1 Vereine und Mitglieder

Aktive und
passive Mitglieder

ménnlich

10 351 408
10 611 786
10 761 323

449 897
188 752
1307 323
108 417
2 613 786
1088147
759 336
1 758 679
2001 173
246 113
239 700

62 549

69 040

82 225

41 482
99 629
15 282

4 241 925
37 785
513 100
32 586
142 239
60 556

39 469
153 069
272 758
435 100
80 947
214191
69 466

51 400
79 289

1 003 086
290 002
123 456
376 351
494 958
13 650
51 945
975 567
500 618
122 651
178 811
5674

—-

unter 15
weiblich mannlich weiblich
5592 712 1 879 337 1 434 558
5 875 483 1 888 427 1 438 247
6 034 072 1 854 813 1 432 453

—-

1985 nach Landessportbiinden

313 958 90 669 79 948
137 611 36 403 31 430
887 648 265 680 231 427

69 929 16 898 15 142
418 084 483 368 359 926
596 416 174 685 139 730
373 941 122133 88 314
920 600 297 651 223 887
066 132 290 591 208 924
128 450 39 950 28 304
121 303 36 785 25 421

1985 nach Spitzenverbanden

47 220 5 800 5576
35671 10 936 7 458
47 682 2937 2 288
3 983 4 559 265
37 250 10571 13 407
7 678 3528 1496
441 932 711139 54 544
29 547 1579 1192
251 482 92 330 61 519
14 075 8 965 4 498
54 660 55 566 21 780
30 858 7721 4 678
13 080 7 848 3983
68 239 4214 2 900
187 072 57 819 55 325
352 795 112035 119 782
24 756 8 804 5237
296 757 17 278 71 510
169 10 339 12

16 421 3612 1436
3011 5 760 650
229 755 40 043 14 474
274 425 119 551 125 635
32 366 — —
272 430 57 920 50 379
16 644 24 045 1023
5221 440 236
55 988 1 569 4028
766 055 98 895 85 978
174 992 84 360 42 767
2 373 159 400017 721 559
170432 13 717 19 524
3 166 324 187

Davon im Alter von

15 —19

mannlich | weiblich
1 342 204 833 578
1325 171 835 539
1 304 147 826 228
62 109 46 387
23 911 17 422
172 524 126 736
12 282 8 381
345 613 205 711
124 903 81 975
86 471 50 080
209 406 129 807
216 113 129 774
27 302 16 673
23 513 13 282
11 613 10 534
18 164 11 656
2317 1 836
8 145 339
8 583 4 631
3432 1861

564 348
2 363 1 535
93 638 66 535
6 151 3254
29 807 13 526
8 867 4 053
10917 3579
8243 4 460
67 567 52 745
70 127 61 987
9 952 3337
17416 75 189
6 548 31
7 186 2 545
12 156 696
72 824 21 096
42 128 39 229
19 009 9011
51 060 41 414
50136 1534
1 340 644
4 516 7 004
119 823 100 444
92 885 39 699
109 695 233 150
31 845 46 474
1 145 385

... bis unter .. Jahren

19 --22
maénnlich weiblich
1573 736 732 281
825 480 438 315
862 277 467 155
35 471 22 938
13 957 9 168
105 390 64 431
8 575 4 804
210 117 107 674
83 650 46 294
59 722 28 482
129 944 69 541
171 467 93 421
19 132 10 104
24 852 10 298
7 991 7 006
11 203 6 651
1775 1238
6 608 455
7 014 2 289
1 668 1041
1 969 1128
56 504 36 167
2 884 1 438
17 334 6 604
4 930 2230
7 790 2 360
7 801 3770
43 975 25727
39 526 29 088
5779 1 916
13 271 35978
4 331 29
8 284 334
75 701 20 057
. 20 445 14 848
33 692 25 369
29 161 511
960 488
5 258 5724
69 583 54 368
55 639 22 142
59248 120 327
29 677 34 180
615 180

22 und mehr

mannlich weiblich

5556 131 2 592 295

6 572 708 3 163 382
6 740 086 3 308 236
261 648 164 685
114 481 79 591
763 729 465 054
70 662 41 602
1 574 688 744 773
704 909 328 417
491 010 207 065
1121 678 497 365
1 323 002 634 013
159 729 73 369
154 550 72 302
37 145 24 104
28 737 9 906
75 196 42 320
22 170 2924
73 461 16 923
6 654 3280

2 966 4381) 387 3882)
31 874 25 692
270 628 87 261
14 586 4 885
39 532 12 750
39 038 19 897
12 914 3158
132 811 57 109
103 397 53 275
213 412 141 938
56 412 14 266
166 226 114 080
48 248 97

40 6021) 12 440"
53 089 1331
814 518 174 128
107 878 94 713

104 447i) 23 355Y)
233 679 155 268
391 616 13 576
10910 3853
40 602 39 232
687 266 525 265
267 734 70 384
553 691 298123
103 572 70254
3 590 2414
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Quelle: Deutscher Sportbund, Frankfurt am Main



